



Tisztelt Pincehelyiek!

Karácsony közeledtével ismét élve az újság adta lehetőségekkel ezúton is szeretném köszönteni a településünk minden lakosát. Mind a magam, mind pedig Pincehely Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete nevében Pincehely összes lakosának, szeretetteinek, barátainak Békés, Meghitt, Szeretetteljes Ünnepeket és Sikerekben Gazdag, Szerencsés, Boldog Új Évet Kívánok! Kívánom, hogy valóban tudjunk elcsendesedni, egymásra figyelni és pozitív érzésekkel megélni ezt a szép ünnepet. És valóban tudjunk pihenni, feltöltődni, hogy az új évben új lendülettel folytassuk tovább idén megkezdett dolgainkat.

Piringer József
polgármester

ADVENTI MŰSOR A MŰVELŐDÉSI HÁZBAN

December 10-én szombaton adventi műsort tartottunk a Művelődési házban. Minden műsor alakítója, az élet most is átírta az előre elkészített forgatókönyvünket. Sajnos testvértelépülésünk, perbete gyermek csoportjának sok tagja beteg lett, így nem tudtak elutazni hozzánk. Így a tervezett Pál utcai fiúk zenés színdarab az ő előadásukban elmaradt. A Holló együttes tagjai viszont megérkeztek és egy remek hangulatú előadást adtak a megjelent maroknyi közönségnek. Az Együttes már többször szerepelt a mi színpadunkon. Első itteni alkalmuk nem sokkal a megalakulásuk után volt hosszú-hosszú évekkel ezelőtt. A közel egy órás vidám műsor, vidám zenék, érdeklődő gyerekek hamar jó hangulatot teremtettek a kultúrházban. A színpadon feldíszített karácsonyfa, a rajta villogó fények és az alatta becsomagolt ajándék dobozok, valamint az óvadás szülők és pedagógusok hópehely díszei igazi ünnepi hangulatot varázsoltak. Azt reméljük, talán ez is segít abban, hogy közösen ráhangolódjunk a közelgő karácsony ünnepére. A rendezvényt anyagi felajánlásokkal vállalkozóink is támogatták, akiknek ezúton is köszönetet mondunk. Sipos Ferenc, ifj. Sarudi László, Barocsai Zsolt, Hóber Attila, a Tom Market üzlet, Szücs Gábor, Borbás Szabolcs, Mészáros Gábor, ifj. Kóbor István és Piringer József polgármester úr felajánlását egészítette ki önkormányzatunk. Ezen kívül köszönjük Held Briginek és Tóth Gábornak a felvételeket.

Bízom benne, hogy ez a rövid beszámoló meghozza többeknek a kedvét a közösségi összejövetelekre, és a következő alkalommal még ennél is jobban megtöltjük egy-egy rendezvényen a nézőteret!

MEGEMLÉKEZÉS MINDENSZENTEK ALKALMÁVAL

Szokásainkoz híven november elsején tartottuk mindenszenteki és halottak napi megemlékezésünket. A megemlékezés a zsidó temetőben kezdődött, ahol megkoszorúztuk a holokausztt áldozatainak emlékművét. Leróttuk kegyeletünket az ártatlanul, szomorú körülmények között elhunyt pincehelyi zsidók emléke és munkássága előtt. Ezt követően a katolikus temetőben folytatódott emlékezésünk. A Hősi emlékműnél Piringer József polgármester úr mondott beszédet. Mindkét helyszínen együtt imádkoztuk Simon János atyával az elhunytak lelki üdvéért. Megemlékezésünk végén megkoszorúztuk a Hősi emlékművet.

VB

PÁLYÁZATNAK KÖSZÖNHETŐEN ÚJULT MEG AZ ÓVODA

A KÖSZ HANKOK c. pályázati lehetőséget megragadva Tóth Roland és Csizmadia Viktor segítségével óvodánk beadta pályázatát a csoportszobák aljzatának felújítására. Nagy volt az öröm, mikor megkaptuk az értesítést : intézményünk a szerencsés nyertesek közt van: a megnyert összeg pedig 600.000 Ft. Innen felgyorsultak az események.

Megvásároltuk a felújításhoz szükséges anyagokat és augusztusban elkezdődött a munka, egy lelkes kis csapattal, akinek a vezetője Tóth Roland volt. Ő egyben a pályázat projektvezetője, de legfőképp Ő adta szakmai hozzáértését a csoportszobák aljzatának kicseréléséhez. Köszönetet mondunk mind azoknak a szülőknek, akik jelen voltak és bármilyen munkálattal segítették a felújítást.

KÖSZÖNET: Tóth Roland, Tóth Brigitta, Tóth Gergő, Csizmadia Viktor, Katona Henrietta, Gyürüné Szabó Martina, Gyürü István, Stier Józsefné, Stier József, Károlyi Zsolt, Szalai Gábor, Sallai Bettina, Némethné Turós Erzsébet, Németh Csaba, Szabó Judit, Söre László, Bordás Milán, valamint Némethné Gáspár Mariann projektvezető helyettesnek.

Nem kis munka volt, de jó volt látni az eredményét a végén. Úgy éreztem ez a kis csapat nagyon jól összehangolódott mire a két csoportszoba elkészült, igazi jó csapatmunka volt!

A Szülői Munkaközösség felajánlotta az óvoda javára eddig összegyűjtött pénzt. Piringer József Polgármester úrnak köszönhetően az Önkormányzat pedig kipótolta a hiányzó összeget, így már a harmadik csoportnak is sikerül a felújítása. Ezt a munkát a téli szünetre ütemeztük be. Remélem ez a kis lelkes csapat még több segítő szülővel bővül majd. Az a célunk, hogy a gyermekeket minél szebb, esztétikusabb környezet vegye körül, és ezért mindent elkövetünk a közeljövőben is.

Bognárné Szabó Edit

A MÁRTON NAPI FELVONULÁSRÓL

Márton nap alkalmával minden évben Szent Márton püspökre emlékezünk. Márton püspök különösen kedves nekünk magyaroknak, hiszen ő a római korban a mai Szombathely elődjében, Savaria városában született Pannónia tartományban. Élete jelentős szakaszában katonaként szolgált, e közben került kapcsolatba az Istennel. Személyéhez több hagyomány is kötődik, jóságáról történetek maradtak fenn. Több nem csak vallásos, hanem népi hagyomány. Így több helyen szokás e napon a lámpás felvonulás. Pincehelyen hosszú évek óta tartunk ilyen felvonulást ezen a napon. Idén is november 11-én, Szent Márton napján a templom előtti téren gyűltünk össze. Márton püspök életének bemutatása után a hittanosok elénekelték dalaikat Mártonról. Ez után indultunk a lámpás felvonulásra. Eddigre már besötétedett és a lámpások jól látszottak. A polgárőrség biztosítása mellett haladtunk végig megszokott útvonalunkon, melynek végén vendéglátás kezdődött a napközi udvarán. A Nyugdíjas Klub és az Önkormányzat jóvoltából ez alkalommal is zsíros kenyérrel, süteményekkel, forralt borral és teával tudtuk megkínálni a sokaságot. Ezúton is szeretném megköszönni a magán személyeknek a sütemény és egyéb felajánlásokat. Köszönöm a Tamás családnak a bort és a zsírt is! Öröm tapasztalni, hogy egy-egy alkalommal igazi csapatmunka valósul meg. Olyan, aminek hasznát sokan élvezik. A Márton napozás Pincehelyen mindig jó hangulatú, vidám összejevetel. Így volt ez most is.

VB

Hirdetési lehetőség a Pincehelyi Párbeszéd újságban

Lapunkban lehetőség van hirdetések feladására.

A hirdetési árak (1 hónapra):

apróhirdetés (egy mondat+elérhetőségi adatok)	200 Ft
minden további megkezdett mondat	+100 Ft/mondat
negyed oldal (6 x 8,5 cm)	800 Ft
fél oldal (12 x 8,5 cm)	1500 Ft
egy oldal (12 x 17 cm)	3000 Ft

Hirdetéseiket minden hónap 15-ig kérjük leadni a könyvtárban Vódlí Bencénél.

Köszönjük.

BORÁLDÁS VOLT PINCEHELYEN

A Márton naphoz kapcsolódó népszokások között fontos szerepe van a borral kapcsolatos szokásoknak. Ez idő tájban szokás a borszenteléseket is elvégezni. November közepére a legtöbb helyen már megforr az új bor. Kiváló alkalom ez az idő az új italok megáldására.

Az előző év után a pincehelyi katolikus egyházközség úgy döntött, az idén is megtartja hagyományteremtő szándékkal életre hívott borszentelését. Ezt az ünnepet november 12-én szombaton tartottuk meg. Az oltár elé kikészített asztal ismét megtelt a gazdák palackozott boraival, amiket a délelőtti szentmise keretében áldott meg Simon János esperes plébános atya.

A mise előtt a simontornyai Krammer Ferenc kórus adott koncertet a megjelent vendégeknek. A szentmise után a program a plébánia udvarán folytatódott. Szerencsére a pár csepp eső nem mosta el a szabadtéri rendezvény lehetőségét. A kulturális műsor a pincehelyi Férfikórus, az Eszterlanc Néptánccsoport és a Rozmaring Néptánccsoport szereplésével folytatódott. Közben a résztvevők kóstolhatták egymás borait, az egyházközség pedig zsíros kenyérrel, pogácsával, süteményekkel, forralt borral, teával és üdítővel kínálta a megjelenteket. Ezeknek egy jelentős része a hívek adománya volt, amit ezúton is köszönünk nekik.

Bár már egy kicsit hűvös volt szabad téren, mégis egy jó hangulatú, kötetlen beszélgetés alakult ki, ahol felnőttek és a jelen lévő hittanos gyerekek is jól érezték magukat.

Mindenkinek köszönjük a segítségét, fellépését, felajánlását. Bízunk abban, hogy a Jóisten a következő évben is engedi majd ennek az ünnepnek a megtartását. Ha így lesz, várunk mindenkit nagy szeretettel 2023-ban is!

R.k. Egyházközség

A Pincehelyi Asztalitenisz és Tömegsport Egyesület köszönetét fejezi ki az Önkormányzatnak, s valamennyi támogatójának a 2022 év során nyújtott támogatásért. A település minden lakosának Kellemes Karácsonyi Ünnepeket és Nagyon Boldog Új Esztendőt Kívánunk!
Várunk 2023-ban is minden sportolni szeretőt.

EGY ÚJABB KORSZAK ZÁRUL LE A PINCEHELYI EGYHÁZKÖZSÉGBEN

Mint arról már bizonyára sokan értesültek, Simon Ferenc János esperes plébános úr december közepétől már nem folytatja plébánosi szolgálatát településünkön. János atya ez év októberében kérte Felföldi László pécsi megyéspüspök úrtól felmentését, aki megköszönve Atya szolgálatát eleget tett a kérésnek. Nehéz szívvel engedjük el Atyánkat, de megértjük, hogy nagy a feladat és pihenésre van szüksége. Simon János atya Pincehely 18. plébánosaként érkezett hozzánk Tevelről 2010-ben. Pincehely mellett a környékbeli településeken is ellátja a lelkipásztori szolgálatot. 2018-ban együtt ünnepelhettük vele aranymiséjét, pappá szentelésének 50. évfordulóját. Hálások vagyunk a Jóistennek, hogy Atya az eddigi 54 év aktív papi szolgálatából 12 évet nálunk, velünk tölthetett. Ittléte alatt több komoly változás is történt az egyházközségben.

Ebben az időben történt meg a templom külső felújítása, a plébánia épület külső és folyamatosan a belső felújítása. De nem csak Pincehelyen, a filiákban is újultak meg egyházi épületek az ő ideje alatt. János atyát nem csak a templomban láthattuk, hanem eleget tett minden közösségi felkérésnek és jelen volt minden eseményen, közösségi programon. Munkája sokszor láthatatlan, de mindig értékes és nélkülözhetetlen volt. Vele, mint pappal nem csak a hívők, hanem a település minden lakosa kapcsolatba kerülhetett valamilyen módon. Furcsa és szokatlan lesz számunkra, amikor már nem lesz közöttünk, de örömmel tölthet el minket, hogy látogatásaink alkalmával még sokszor találkozhatunk és mi is szeretettel várjuk majd Pincehelyen az ő látogatását. Reméljük, sokszor jön majd vissza úgy, mintha haza térne. Hiszen ide mindig haza tér majd. Szolgálati ideje végén János atya most nem egy másik helyre, egy másik plébánia élére, hanem egy kedves, barátságos otthonba fog költözni, ahol reményeink szerint úgy veszik majd körül őt, ahogy mi is igyekeztünk tenni itt Pincehelyen.

Végül e módon is szeretnénk köszönetet mondani a Jóistennek és János atyának ezért az itt eltöltött 12 évért. Hálások vagyunk mindenért, amit értünk, velünk tett. Hogy csendesen és türelemmel viselte a feje felett zajló építkezéseket, hogy szívesen fogadta a hozzá irányuló ötleteket, hogy segített és részt vett egy-egy esemény megtartásában és hogy mindig szeretettel állt hozzánk. És egyben kérjük is a Jóistent, hogy adja meg János atyának a pihenés, a nyugalom örömét jó egészségben, szerető környezetben.

János atya búcsú szentmiséjét 2022. december 18-án, vasárnap 10 órakor mondja a pincehelyi római katolikus templomban.

MEGÚJULT AZ ÓVODA

Pincehely Nagyközség Önkormányzata a Magyar Falu Program „Önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése - 2021” című, MFP-ÖTIK2021 kód-számú kiírás keretében a 3285206620 azonosítószámú projekt kapcsán 49.999.998 Ft támogatás nyert a tulajdonában lévő óvoda épület felújítására.

A projekt célja Pincehely település óvodai szolgáltatás nyújtásának fejlesztése az önkormányzat tulajdonában lévő, jelenleg is óvodaként funkcionáló épület korszerűsítésével és energetikai fejlesztésével. A felújítás esztétikai szempontból hozzájárul a településkép javításához, a faluban élők életminőségének javításához.

A projekt keretében elvégzett munkálatok többek között a földem hőszigetelés, tetőfelújítás, megújuló energia alkalmazása: napelemes rendszer kiépítése, nyílászárócsere és a különböző gépészeti munkálatok.

MEGÚJULT A JÁRDA

Pincehely Nagyközség Önkormányzata a Magyar Falu Program „Önkormányzati járdaépítés felújítás támogatása - 2022” című, MFP-BJA/2022 kódszámú kiírás keretében a 3346572097 azonosítószámú projekt kapcsán 9 997 704 Ft támogatás nyert a Kossuth utca egy járdaszakaszának felújítására.

A projekt keretében megvalósult a Kossuth Lajos utcai járda felújítása a 96-107 házszaomok között 120 cm szélességben, összesen 254 m hosszan és 307,2 m² területen a biztonságos közlekedés érdekében.

IGAZGATÁSI SZÜNET

A Hivatal 2022. évi munkarendjében a téli igazgatási szünet 2022. december 23. (péntek) napjától 2023. január 1. (vasárnap) napjáig tart. A fenti időszak alatt folyamatos anyakönyvi ügyeletet biztosítunk a halaszthatatlan anyakönyvi események folyamatos ellátása érdekében, így a fenti időszakban is folyamatos lesz a születések és halálesetek anyakönyvvezése. Az anyakönyvvezető a fenti esetekben a +36-30-363-7768-as telefonszámon érhető el.

JUBILEUMOT ÜNNEPELTEK

A Pincehelyért Egyesület és a Rozmaring néptáncscsoport 25 éves jubileuma alkalmából 2022 november 26-án tartottak ünnepi műsort a Művelődési Házban.

Az est során felléptek a pincehelyi óvodások, a Vörösmarty Nyugdíjas klub, a Férfikórus, az Eszterlanc néptáncscsoport, a Rezeda csokor és az ünnepeltek, a Rozmaring néptáncscsoport.

A Rozmaring néptáncscsoport az est folyamán többször is színpadra állt és íze-lítőt adtak a 25 év alatt megtanult koreográfiákból. A fergeteges műsor után a meghívott vendégeknek, fellépőknek vacsorával kedveskedtünk.

Köszönjük a finom vacsorát Kuvik Józsefnének és Mikina Józsefnének, az alap-anyag felajánlást pedig a Sió-Friss Kft.-nek és a Bali-Nasi Kft.-nek. Itt szeret-ném megköszönni mindenkinek a felajánlott süteményeket innivalót hangosítást. Köszönet Held Brigittának és Tóth Gábornak a felvételekért és a fényképekért. Aki megtisztelte jelenlétével műsorunkat az gazdag élményekkel távozott minden belépőnek pincehelyi kiadvánnyal kedveskedtünk.

Kívánom még nagyon sokáig táncoljunk együtt és Pincehely hírnevét öregbít-sük.

**Kuvik Istvánné
Pincehelyért Egyesület elnöke**

Kellemes Karácsonyi ünnepeket és Boldog Új Évet Kíván
Mindenkinek a Pincehelyért Egyesület

222 ÉVE SZÜLETETT VÖRÖSMARTY MIHÁLY

1800. december elsején Pusztanyéken, a mai Kápolnásnyéken, a Velencei-tó partján született nagy költőnk, a számunkra igen közeli és fontos Vörösmarty Mihály. Édesapja, idős Vörösmarty Mihály Nádasdy gróf pusztanyéki birtokainak volt gazdatisztje, így az ifjú költő gyermekkorát családjával ott töltötte. Mivel a család elszegényedett nemes volt, a sokgyerekes szülők nem dúskáltak a jóban, keményen kellett dolgozniuk a jólétükért. A költő jó eszű gyermek volt, aki tehetsége folytán tovább tanult. Sajnos édesapja korán elhunyt, így otthonról kevesebb segítségre számíthatott, ezért házi tanítói állást vállalt saját tanulmányai mellett. Így került kapcsolatba a Perczel családdal, aki rokonságot ápolt a görbői birtokos, Csehfalvay Ferenc Tolna vármegyei alispánnal. Így mikor Vörösmarty jogi tanulmányainak végéhez közeledett a kötelező gyakorlatot az alispán görbői kúriájában teljesíthette, ahol az időben a vármegye élénk közéleté zajlott. Az itt eltöltött esztendő a költő kibontakozásának legjobb időszaka volt. Nekünk Pincehelyiek számára nagy büszkeség, hogy a Zalán futása című irodalomtörténeti szempontból is fontos művét a mi kúriánk hús falánál kezdte el papírra vetni. A gyakorlati év leteltével a költő visszament Pestre, költői munkássága mindinkább kibontakozott. Talán vitt magával egy cseppnyi Görbőt, egy cseppnyi Pincehelyt. És hagyott is itt magából is egy cseppet, amit Pincehely sosem feledett el. Magunkénak érezzük a költőt, a munkásságát, büszkék vagyunk verseire, életművére. Településünk legújabb történetében nagy szerepet játszik az ő emlékezete. A róla elnevezett iskolában minden évben rá emlékezve vetélkedőket, kerek évfordulókkor rendszerint szavaló versenyeket tartanak. Az idén is megtartották a szokásos versenyt vidéki csapatok bevonásával. Az általános iskola minden évben a ballagás alkalmával megkoszorúzza névadójuk szobrát. Hozzájuk társulva, ezen újság hasábjain ezúton mi is lerójuk tiszteletünket Vörösmarty Mihály előtt, születésének évfordulóján rá és az utókorra hagyott értékeire emlékezve.

VB

Impresszum

Kiadja:

"Pincehelyért" Egyesület (7084 Pincehely, Kossuth u. 81.)

pincehelyertegyesulet@freemail.hu

Szerkesztők:

Held Brigitta, Tóth Gábor

Felelős kiadó:

Kuvik Istvánné

Lapunk megjelenését az Önkormányzat támogatja. Megjelenik 800 példányban